
  57 A 9/2013 

 

 
 

V y r o z u m ě n í   a   v ý z v a 
 

 
Asistentka soudce Krajského soudu v Plzni v právní věci žalobkyň a) Blaženy Kašparové, 

bytem Švihov, Školní 333, b) Marie Dostálové, bytem Nýřany, Dlouhá 889, c) Anny Šlapákové, 
bytem Švihov, Na Hrobárně 347, d) Marie Slámové, bytem Švihov, Školní 415, proti 
žalovanému Krajskému úřadu Plzeňského kraje, se sídlem Plzeň, Škroupova 18, v řízení o 
žalobě proti rozhodnutí žalovaného ze dne 26. listopadu 2012 č.j. RR/3495/12, 

 
v y r o z u m í v á  osoby, které byly přímo dotčeny ve svých právech a povinnostech 
vydáním rozhodnutí žalovaného ze dne 26.11.2012, č.j. RR/3495/12, a ty, které mohou být 
přímo dotčeny jeho zrušením podle návrhu výroku rozhodnutí soudu, o tom, že u Krajského 
soudu v Plzni probíhá řízení o žalobě žalobkyň proti rozhodnutí žalovaného ze dne 26.11.2012, č.j. 
RR/3495/12 (dále jen „napadené rozhodnutí“); napadeným rozhodnutím byla zamítnuta mimo jiné 
odvolání žalobkyň a potvrzeno rozhodnutí Městského úřadu Klatovy ze dne 27.7.2012 č.j. 
OVÚP/4787/12/Ma (dále jen „prvoinstanční rozhodnutí“), jímž byla dodatečně povolena terénní 
úprava spočívající v rozdělení stávající vodní plochy Švihov na části pozemku p.č. 714/5 – zahrada o 
výměře 953 m2 odděluje vodní plochu na pozemku p.č. 714/6 vodní plocha o výměře 427 m2 v k.ú. 
Švihov u Klatov od vodní plochy na pozemku p.č. 714/2 o výměře 265 m2 v k.ú. Švihov u Klatov; 
přičemž žalobkyně se žalobou domáhají zrušení napadeného rozhodnutí i prvoinstančního rozhodnutí; 
 
a  v y z ý v á  takové osoby, aby ve lhůtě dvou týdnů ode dne doručení tohoto vyrozumění a 
výzvy písemně oznámily soudu, zda budou v řízení uplatňovat práva osoby zúčastněné na 
řízení. Vyrozumění a výzva je doručena desátým dnem po dni jejího vyvěšení na úřední desce 
Krajského soudu v Plzni. Obsah úřední desky Krajského soudu v Plzni je zveřejněn i způsobem 
umožňujícím dálkový přístup na http://infodeska.justice.cz. 
 

P o u č e n í 
 

Výzvu soud činí podle § 34 odst. 2 zákona č. 150/2002 Sb., soudního řádu správního, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „s.ř.s.“), podle kterého zjistí-li předseda senátu v průběhu 
řízení, že jsou tu osoby, které přicházejí v úvahu jako osoby zúčastněné na řízení, vyrozumí je o 
probíhajícím řízení a vyzve je, aby ve lhůtě, kterou jim k tomu současně stanoví, oznámily, zda 
v řízení budou uplatňovat práva osoby zúčastněné na řízení; takové oznámení lze učinit pouze v této 
lhůtě. 
 
 Podle § 34 odst. 1 s.ř.s. jsou osobami zúčastněnými na řízení osoby, které byly přímo 
dotčeny ve svých právech a povinnostech vydáním napadeného rozhodnutí nebo tím, že rozhodnutí 
nebylo vydáno, a ty, které mohou být přímo dotčeny jeho zrušením nebo vydáním podle návrhu 
výroku rozhodnutí soudu, nejsou-li účastníky a výslovně oznámily, že budou v řízení práva osob 
zúčastněných na řízení uplatňovat. 
 
 Osoba zúčastněná na řízení má právo předkládat písemná vyjádření, nahlížet do spisu, být 
vyrozuměna o nařízeném jednání a žádat, aby jí bylo při jednání uděleno slovo. Doručuje se jí 

 

 



pokračování  57 A 9/2013 

 

2 

žaloba, usnesení o přiznání odkladného účinku, usnesení o předběžném opatření a rozhodnutí, jímž se 
řízení u soudu končí. Osoba zúčastněná na řízení nemůže disponovat jeho předmětem (§ 34 odst. 3 
s.ř.s.). 
 
 
V Plzni dne 31. května 2013       

   Mgr. Markéta Kreuzmanová,v.r. 
asistentka soudce 

Za správnost vyhotovení: 
Lenka Kovandová 

 

 


		2013-06-03T14:09:46+0200
	Lenka Kovandová




